



**Board of Commissioners:**

Greg Hartmann, Chris Monzel, Todd Portune

**County Administrator:** Christian Sigman

**Director:** Moira Weir

**General Information:** (513) 946-1000

**General Information TDD:** (513) 946-1295

www.hcjfs.org

222 East Central Parkway • Cincinnati, Ohio 45202

- • Fax: (513) 946-2384

Email: carsos01@jfs.hamilton-co.org

**February 22, 2012**

**HCJFS REQUEST FOR PROPOSAL  
WIA FOSTER CARE YOUTH SERVICES RFP#SC0112-R**

**ADDENDUM 3**

**Questions Received After the RFP Conference:**

**Q1.** At the RFP Conference, when we talked about population to be served, it was described as out-of-school. The RFP refers also to "Youth who are at risk of dropping out of high school who are currently in the custody of HCJFS." (page 7, 1.2). Please clarify.

**Answer:** Youth served under this procurement must meet the following criteria:

I. "Proposals related to this scope of services may serve traditional WIA in-school or out-of-school youth. All youth served under this contract must be both eligible and enrolled in WIA, and a youth currently or recently in the custody of Hamilton County."

II. "For the purposes of this RFP, the SWORWIB is focusing primarily on serving three sub-populations of youth:

- Youth who are at risk of dropping out of high school (in-school) who are currently in the custody of HCJFS;
  - Youth who have dropped out of high school and are disengaged from the educational system, who are currently in the custody of HCJFS (out-of-school);
- and



- Youth who have recently emancipated from HCJFS and have dropped out of high school and are disengaged from the educational system.”

III. "All WIA eligibility criteria apply."

IV. "Recently emancipated" may include youth who were formally emancipated within 12 months prior to the date of their WIA enrollment.

**Q2.** Youth who are enrolled in Year 1 many continue to be served in year 2, and Youth enrolled in Year 2 may continue to be served in Year 3. On Attachment A, projected cost per youth during years 2 & 3, do we include both new enrollments as well as carry-overs?

**Answer:** No. Do not include carry-overs in this measure. The projected cost per youth is specifically intended to reflect the cost per youth enrolled in each contract year. It's understood that each enrolled youth may be served for up to two years. This measure is intended to help us compare proposals cost effectiveness using a single number.

